

	2018		2019		2020		2020 – 2019		2020 – 2018	
	TEUR	%	TEUR	%	TEUR	%	TEUR	%	TEUR	%
Umsatzerlöse	10.488	100,0	8.960	100,0	14.349	100,0	5.389	60,1	3.861	36,8
Umsatzerlöse	9.156	87,3	8.092	90,3	13.546	94,4	5.454	67,4	4.390	47,9
Bestandsveränderung	1.218	11,6	868	9,7	803	5,6	-65	-7,5	-415	-34,1
aktivierte Eigenleistung	114	1,1	0	0,0	0	0,0	0	0,0	-114	-100,0
Gesamtleistung	10.488	100,0	8.960	100,0	14.349	100,0	5.389	60,1	3.861	36,8
Materialeinsatz	5.909	56,3	4.581	51,1	8.003	55,8	3.422	74,7	2.094	35,4
Materialeinsatz	5.895	56,2	4.508	50,3	7.920	55,2	3.412	75,7	2.025	34,4
Fremdleistungen	14	0,1	73	0,8	83	0,6	10	13,7	69	492,9
Rohertrag = DB I	4.579	43,7	4.379	48,9	6.346	44,2	1.967	44,9	1.767	38,6
Personalaufwand	2.432	23,2	2.280	25,4	3.067	21,4	787	34,5	635	26,1
Löhne und Gehälter	2.076	19,8	1.967	22,0	2.609	18,2	642	32,6	533	25,7
Sozialabgaben	356	3,4	313	3,5	458	3,2	145	46,3	102	28,7
DB II	2.147	20,5	2.099	23,4	3.279	22,9	1.180	56,2	1.132	52,7
Abschreibungen	110	1,0	114	1,3	122	0,9	8	7,0	12	10,9
Miet-- / Leasingaufwand	149	1,4	172	1,9	264	1,8	92	53,5	115	77,2
Betriebsaufwand	372	3,5	358	4,0	575	4,0	217	60,6	203	54,6
Verwaltungsaufwand	253	2,4	325	3,6	315	2,2	-10	-3,1	62	24,5
Vertriebsaufwand	634	6,0	458	5,1	949	6,6	491	107,2	315	49,7
sonst. betr. Aufwand	58	0,6	56	0,6	266	1,9	210	375,0	208	358,6
sonst. betr. Erlöse	93	0,9	60	0,7	88	0,6	28	46,7	-5	-5,4
Zinsaufwand	119	1,1	228	2,5	259	1,8	31	13,6	140	117,6
Betriebsergebnis	545	5,2	448	5,0	617	4,3	169	37,7	72	13,2
Steuern	-174	-1,7	-79	-0,9	-189	-1,3	-110	139,2	-15	8,6
Neutraler Aufwand/Ertrag	0	0,0	-140	-1,6	40	0,3	180	-128,6	40	0,0
NE Restbetrag	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0	0	0,0
Neutrales Ergebnis	-174	-1,7	--219	-2,4	-149	-1,0	70	-32,0	25	-14,4
Unternehmensergebnis	371	3,5	229	2,6	468	3,3	239	104,4	97	26,1